

RENO TEXTIL SERVICE V/ERLING STEN-
KJÆR MORTENSEN
Åstrupvej 1A
8500 Grenaa

Afdeling: Erhverv og Miljø
Dato: 02-05-2016
Reference: Niels Kristian Petersen
Tlf.: 89594007
E-mail: nkp@norddjurs.dk
Journalnr.: 08/24448

TILSYNSRAPPORT

Miljøtilsyn hos Reno Textil Service, Åstrupvej 1 A, 8500 Grenaa

Tilsynsdato: 17/12 2015
Fra virksomheden deltog: Erling Mortensen
Fra Norddjurs Kommune deltog: Niels Kristian Petersen
Virksomhedens kontaktperson: Erling Mortensen
Virksomhedens CVR-nr.: 16648337
Virksomhedens telefonnr.: 23 26 52 08
Antal ansatte i virksomheden: 2
Virksomhedstype: Renseri

Baggrunden for tilsynet

Norddjurs Kommune har foretaget et prioriteret tilsyn på virksomheden, som har til formål at fokusere på de forhold, der giver anledning til, at virksomhedens miljørisikoscore er højere end gennemsnittet. Miljøafdelingen i Norddjurs Kommune er forpligtet til at give tilsynspligtige virksomheder i kommunen en miljørisikoscore. En virksomheds score er afgørende for, hvor ofte en virksomhed skal have miljøtilsyn. Virksomheden har en score, der betyder, at den skulle have et prioriteret tilsyn i år. Formålet med miljøtilsyn generelt er at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om forurennet jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven.

Generelt

Virksomheden beskæftiger sig med vask og rens af tøj.

Affald

Virksomheden har følgende væsentlige affaldsfraktioner:

Type	Transportør/indsamler	Modtager/behandling	Dokumentation
Almindelig brændbart	Rygaard Transport	Renodjurs	
Kontaktvand/dest.	Dansk Special Affald	Dansk Special Affald	



Kontaktvand/restaffald fra destillation opbevares i lukket container på spildbakke.

Råvarer

Sæber og renselvæsker opbevares på spildbakke.



Støj

Der er 2 afkast fra tørretumbler. Det er dog kun det ene afkast, der anvendes. Norddjurs Kommune har ikke modtaget klager over støj fra virksomheden

Luft

Afkast fra tørretumbler.

Spildevand

Spildevand fra vaskemaskiner ledes til kommunalt spildevandsnet. Rensning med kulbrintemaskine giver kontaktvand/restaffald fra destillation, som bortskaffes til Dansk Special Affald. Der bruges pt 7,8 g kulbrinte pr. kg renseset tøj.

Fyringsanlæg og olietanke

Der er ingen olietanke på virksomheden.

Jordforurening

Ejendommen er kortlagt på vidensniveau V2. Der blev ved tilsynet ikke set noget, der kunne være tegn på en jordforurening.

Egenkontrol

Virksomheden skal indsende årsrapport til Norddjurs Kommune. Der henstilles til at virksomheden indsender årsrapport for 2014 og 2015 senest 1. august 2016.

Opfølgning på tidligere meddelte henstillinger, påbud eller indskærper

Virksomheden har i 2014 fået henstilling om at fremsende årsrapport for 2012 og 2013. Dette er blevet gjort pr brev af 29. november 2014.

Brugerbetaling


Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1417 af 2. december 2015 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse.

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Brugerbetalingen udgør for 2016 kr. 311,80 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tidspunkt.

Offentliggørelse af tilsynsrapport

Fra den 7. juli 2015 skal alle tilsynsrapporter offentliggøres på Norddjurs Kommunes hjemmeside på grund af de nye regler for miljøtilsyn¹. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller på mail til nkp@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune inden den 17. maj 2016 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændringer.

¹ Bekendtgørelse nr. 1441 af 2. december 2015 om miljøtilsyn



Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de begrænsninger som offentlighedsloven², forvaltningsloven³ og miljøoplysningsloven⁴ sætter.

Med venlig hilsen



Niels Kristian Petersen
Miljømedarbejder

² Lov nr. 606 af 12. juni 2013 om offentlighed i forvaltningen

³ Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven

⁴ Lovbekendtgørelse nr. 1036 af 18. august 2015 om aktindsigt i miljøoplysninger